
Rio Grande do Norte , 03 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2350 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    4 

Deliberação sobre a participação no pleito municipal de 2020; 
Escola dos candidatos que disputarão às eleições municipais 
majoritárias e/ou proporcionais a serem realizadas, em 15 (quinze) de 
novembro do ano em curso; 
Deliberar se serão realizadas coligações para as eleições majoritárias e 
nome da coligação; 
Escolha dos números para candidatos a Vereadores; 
Indicação dos Representantes/Delegados; 
Outros assuntos de interesse partidário e eleitoral. 
  
Angicos/RN, 02 de setembro de 2020. 
  
Cordialmente, 
  
MARCOS ANTÔNIO DE MACÊDO 
Presidente da Comissão Executiva Municipal  

Publicado por: 
Bruna Adriana Zumba Barreto 

Código Identificador:7D165540 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

 
GABINETE CIVIL 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 021/2020. 

 
PROCESSO Nº. 13080004/2020- PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2020. Fica HOMOLOGADA a 
decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da Comissão Permanente de 
Licitação desta Prefeitura Municipal, nos termos do art. 38, inciso VII 
e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora (s): Empresas vencedoras: 
P R R COSTA E CIA LTDA-ME, CNPJ: 23.588.740/0001-96, foi 
vencedora do item 01 com o valor global de R$ 35.200,00 (trinta e 
cinco mil e duzentos reais)..Conforme Ata de Julgamento anexa aos 
autos do processo. Objeto: que tem como objetivo a Elaboração de 
Registro de preços para eventual Contratação de empresa 
especializada nos serviços de Hospedagem em casa de apoio em 
Natal/RN, (diária), para suprir as necessidades dos pacientes do 
Município de Apodi/RN, através da Secretaria Municipal de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e 
quantidades estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). 
  
Apodi/RN, 02 de Setembro de 2020. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:4FAE8E91 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 1659/2020 DE 01 DE SETEMBRO DE 2020 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE APODI-RN, no uso das suas 
atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 66 IV e VIII da 
Lei Orgânica do Município e demais legislação pertinente. 
  
CONSIDERANDO: o Edital de Convocação nº 009/2020, do Exmo. 
Sr. Prefeito Municipal de Apodi, publicado no Diário Oficial dos 
Municípios do Estado do Rio Grande do Norte, Código de 
identificação nº 5720A990, no dia 05 de setembro de 2020; 
  
RESOLVE 
  
Art. 1º - Nomear o Senhor Sérvulo Eduardo Soares Dantas, para 
exercer o Cargo efetivo de Especialista em Saúde - Farmacêutico – 
ES- II – Carga Horária: 30h, matrícula - 1735, na Secretaria 
Municipal de Saúde, na Estrutura Básica da Administração Pública 
Municipal de Apodi-RN. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 01 de setembro de 2020. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal de Apodi-RN 
  
ARIANA CINTHIA DANTAS DE PAIVA 
Secretária de Administração e Planejamento 
Portaria nº 0430/2017 

Publicado por: 
Airton Bandeira e Souza 

Código Identificador:13BC095F 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 1660/2020 DE 01 DE SETEMBRO DE 2020 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE APODI-RN, no uso das suas 
atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 66 IV e VIII da 
Lei Orgânica do Município e demais legislação pertinente. 
  
CONSIDERANDO: o Edital de Convocação nº 009/2020, do Exmo. 
Sr. Prefeito Municipal de Apodi, publicado no Diário Oficial dos 
Municípios do Estado do Rio Grande do Norte, Código de 
identificação nº 5720A990, no dia 05 de setembro de 2020; 
  
RESOLVE 
  
Art. 1º - Nomear a Senhora Juliana Joice Viana de Oliveira, para 
exercer o Cargo efetivo de Técnico de Saúde Bucal – ATS-I - Carga 
Horária: 30h, matrícula - 1736, na Secretaria Municipal de Saúde, 
na Estrutura Básica da Administração Pública Municipal de Apodi-
RN. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Palácio Francisco Pinto, em Apodi-RN, 01 de setembro de 2020. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal de Apodi-RN 
  
ARIANA CINTHIA DANTAS DE PAIVA 
Secretária de Administração e Planejamento 
Portaria nº 0430/2017 

Publicado por: 
Airton Bandeira e Souza 

Código Identificador:3BE6B10F 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 1661/2020 DE 01 DE SETEMBRO DE 2020 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE APODI-RN, no uso das suas 
atribuições legais e tendo em vista o que dispõe Art. 66 IV e VIII da 
Lei Orgânica do Município e demais legislação pertinente. 
  
CONSIDERANDO: o Edital de Convocação nº 009/2020, do Exmo. 
Sr. Prefeito Municipal de Apodi, publicado no Diário Oficial dos 
Municípios do Estado do Rio Grande do Norte, Código de 
identificação nº 5720A990, no dia 05 de setembro de 2020; 
  
RESOLVE 
  
Art. 1º - Nomear o Senhor Antonio Josean da Costa, para exercer o 
Cargo efetivo de Técnico em Serviços Administrativos/Assistente 
Administrativo – GNM-B - Carga Horária: 40h, matrícula - 1739, 


